FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS - ProGPe
Rod. Washington Luís km 235 - SP-310, s/n - Bairro Monjolinho, São Carlos/SP, CEP 13565-905

Telefone: (16) 33518129 - http://www.ufscar.br

PORTARIA PROGPE Nº 6369/2025

Divulga o resultado das adesões ao Programa
de Gestão da UFSCar, no quadragésimo ciclo
de inscrições do Edital 001/2022 ProGPe.

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS           , no uso das
competências que lhe foram delegadas pela Portaria GR nº 4.806 de 27.01.2021, publicada no DOU de
29.01.2021, página 70, seção 1, e considerando a Portaria GR nº 5684 de 03.06.2022, que insHtuiu o
Programa de Gestão na UFSCar, torna público o resultado das adesões ao programa referentes ao
quadragésimo ciclo de inscrições do Edital 001/2022 ProGPe, no período excepcional de 01 a 23 de
setembro, conforme disposto no capítulo 7 do referido edital.

Art. 1º Após a análise processual das inscrições, fica oficializada a adesão dos servidores abaixo
relacionados ao Programa de Gestão da UFSCar, sendo que as modalidades Teletrabalho Total e
Teletrabalho Parcial terão a vigência de 01/10/2025 até a publicação de novo edital*, nos termos do
Edital 001/2022 ProGPe e das Portarias ProGPe nºs 3681/2023, 4033/2023, 4193/2023 4412/2023,
4509/2023 e 4676/2024*.

                       Nome                  Modalidade
Adriano Leite da Silva presencial total
Airton Masci presencial total
Alan Barbosa Santos presencial total
Alan Lembo da Silva presencial total
Alessandra Firmino Nascimento presencial total
Almir Calazans da Silva presencial total
Amadeu José Andrade presencial total
Ana Caroline Rossi presencial total
Angelo Cerantola presencial total
Antonio Carlos Marques teletrabalho total
Bruna Angélica Casonato Ribeiro teletrabalho total
Caren Regina Benini Bocuto presencial total
Carlos dos Santos presencial total
Carlos Eduardo Radaik teletrabalho parcial
Carlos José Loureiro presencial total
Cláudia Margareth Abe Rossi teletrabalho parcial
Claudia Maria Moura Resende presencial total
Daniela Rodrigues de Almeida Okada presencial total
Dorai Periotto Zandonai presencial total

Boletim de Serviço Eletrônico em 24/09/2025

Ato Oficial: Portaria 6369 (2009091)         SEI 23112.025073/2022-66 / pg. 1

Dorival Antonio Moino presencial total

Dulce Sugawara presencial total
Eduardo do Amaral presencial total
Eduardo José Cavichiole Corrêa presencial total
Elisângela May Antunes teletrabalho total
Erico Lopes Pinheiro de Paula teletrabalho parcial
Eudoro Lemos de Oliveira Neto teletrabalho parcial
Fabiano Augusto Borgia teletrabalho parcial
Felipe Augusto Andrade Rossit teletrabalho parcial
Fernando Ariello Molan teletrabalho parcial
Fernando Henrique Andrade Rossit presencial total
Fernando Rezende Apolinário presencial total
Fernando Ricardo de Syllos Ferreira teletrabalho parcial
Flávio Sampaio de Campos Rodrigues presencial total
Graziéle Fernanda Deriggi Pisani presencial total
Gustavo Marega Oda presencial total
Hermínio Pereira presencial total
Humberto Luís Giroldo presencial total
Isabel Cristina Frederico presencial total
Isabela Arruda Verzola Aniceto presencial total
Jhaber Dahsan Yacoub teletrabalho parcial
Jose Ciofi presencial total
José Mauricio Pereira presencial total
José Nelson Martins Diniz presencial total
José Olavo Kasmin teletrabalho parcial
José Roberto Silva de Andrade presencial total
Karina Rabelo da Silva presencial total
Leonardo Jundi Hayasida presencial total
Lucia Terezinha Picollo Silva presencial total
Luciana Domeneghetti Pedrino Coronago teletrabalho parcial
Luiz Plinio Zavaglia presencial total
Marco Antônio Albano Moreira presencial total
Marco Aurélio Euflauzino Maria presencial total
Marcos Vinicius Camargo Oishi presencial total
Maria Aparecida Lourenço presencial total
Mateus Silva Laranjeira presencial total
Nathalia Fadel Coraini presencial total
Pablo Vinicius Pizzelli Caroba presencial total
Patty Karina dos Santos presencial total
Paulo Roberto Lambertucci presencial total
Pedro Dolosic Cordebello presencial total
Rafael Marchiori Visintin presencial total
Regina Aparecida Moreira presencial total
Regina Célia Cândido presencial total
Regina Helena de Carvalho Assumpção presencial total
Renato Stefani Silveira teletrabalho parcial
Revair Belmiro de Oliveira presencial total
Ricardo Rizzo Correia teletrabalho parcial
Rogério José Hoffart Mello Ribeiro presencial total
Rômulo Cardoso presencial total

Ato Oficial: Portaria 6369 (2009091)         SEI 23112.025073/2022-66 / pg. 2

Ronaldo José Hyppólito presencial total

Sandra Aparecida da Silva teletrabalho parcial
Sebastião Valentino Lemes presencial total
Sérgio Dias presencial total
Stela Silva Valim teletrabalho parcial
Tainá Veloso Justo teletrabalho total
Tatiana Oliveira Passos de Araújo presencial total
Tiago José Leme de Lima de Nadai presencial total
Valderez de Fátima D'Onofre Neves teletrabalho parcial
Victoria Dos Santos Vargas presencial total
Viviane Pereira do Nascimento presencial total
Walter Henrique Moreira presencial total
Yves Aikawa presencial total

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de publicação no BoleHm de Serviço Eletrônico do SEI-
UFSCar.

Profa. Dra. Jeanne Liliane Marlene Michel

Pró-Reitora de Gestão de Pessoas

Documento assinado eletronicamente por Jeanne Liliane Marlene Michel, Pró-Reitor(a), em
24/09/2025, às 16:12, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ufscar.br/autenticacao,
informando o código verificador 2009091 e o código CRC 7F17FBF9.

Referência: Caso responda a este documento, indicar expressamente o Processo nº 23112.025073/2022-66 SEI nº 2009091

Modelo de Documento:  Ato Oficial: Portaria, versão de 09/Novembro/2023

Ato Oficial: Portaria 6369 (2009091)         SEI 23112.025073/2022-66 / pg. 3

https://sei.ufscar.br/sei/publicacoes/controlador_publicacoes.php?acao=publicacao_pesquisar&id_orgao_publicacao=0
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufscar.br/autenticacao?cv=2009091&crc=7F17FBF9

	Ato Oficial: Portaria 6369 (2009091)